Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

NEé bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d té Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008, t& nenit 33, paragrafi
33.2, shkronja b, nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d té Statutit t¢ Komunés sé& Prishtinés, 01.
nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 24.11.2022,
miratoi kété

VENDIM

1. Té gjithé personat fiziké dhe juridiké LIROHEN nga obligimi pér tarifat né
transaksion t& pronés, té pércaktuara sipas Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe
gjoba komunale, 01. nr. 110-2782, dt. 02.12.2011 dhe Rregullores, 01-431/04-
0253431/17 (KPR) pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér tarifa,
ngarkesa dhe gjoba komunale, 01. nr. 110-2782, dt. 02.12.2011.

2. Lirimi sipas pikés 1 té kétij vendimi, vlen pér periudhén kohore, nga data 01 janar
2023 deri mé 31 dhjetor 2023.

3. Ky vendim merret me qéllim gé t'u krijohet mundésia personave fiziké dhe
juridiké, qé gjaté késaj periudhe kohore t'i bartin pronat né emér té tyre, duke u
liruar nga detyrimii pagesés sé tarifés sé transaksionit pér periudhén e specifikuar
né pikén 2 té kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e
Financave dhe Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokollit t& Ministrisé s& Administrimit t&é Pushtetit Lokal dhe 7 (shtat&) dité pas
publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e Komunés dhe fillon té zbatohet nga
data 01 janar 2023.

KUVENDII KRYEQYTETIT KRYESUESI T KE¥
01-435/02-257523/22, mé 25.11.2022 Fehmi Khpina®



